Instituto de Movilidad
de Pereira

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS

ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES PLANTAY EQUIPO
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
DIVERSOS

OTROS GASTOS
COMISIONES
FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

HERMAN DE JESUS CALVO PULGARIN
Representante Legal

INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA
ESTADO DE RESULTADOS

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en pesos colombianos)

Notay/o
Revelacion

28
28.1
28.1.1
28.1.1
28.1

28.1

29

29.1
29.1
29.1
29.1
29.1
29.1
29.1
29.1

29.21
29.2
29.2
29.2
29.2
29.2

28.2
28.2
28.2

29.7
29.7
29.7

Periodo Actual

Periodo Anterior

$ 18,990,090,892 $  18,248,042,433

$ 18,990,090,892 $  17,933,594,979

1,296,065,607 1,621,663,684

17,695,258,290 16,312,783,208

-1,233,005 -851,913

0 314,447,454

0 314,447,454

$  26,484,255819 $ 20,317,289,876

$ 17,545,252,414 $ 15,130,832,197

5,781,589,903 5,518,976,864

0 0

1,679,557,324 1,548,813,648

324,201,000 306,046,700

2,023,406,145 2,065,350,221

330,837,637 684,526,316

7,217,005,257 4,835,647,314

188,655,148 171,471,134

8,939,003,405 5,186,457,679

3,927,037,831 4,145,773,877
983,444,028
1,206,135,716

900,908,462 828,830,885

33,082,485 211,852,917

1,888,394,883 0

$ (7,494,164,927) $  (2,069,247,443)

$ 690,709,999 $ 484,020,793

299,949,573 303,587,653

390,760,426 180,433,140

$ 213,121,914 $ 232,719,944

132,664,670 81,089,877

0 5,036,550

80,457,244 146,593,517

$ (7,016,576,842) $  (1,817,946,594)

ANYELA TATIANA GRISALES PARRA
Subdirectora Administrativa Financiera

GERMAN DARIO VILLADA SUAZA

Contador
TP 45107-T



